
А Л Л

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2024 г. №436
пгт Мостовской

О внесении изменения в решение Совета муниципального 
образования Мостовский район от 17 ноября 2021 г. № 126 
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном 

контроле в границах сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования Мостовский район»

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля
2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28 апреля 2021 г. № 663 «Об утверждении перечня 
видов федерального государственного контроля (надзора), в отношении 
которых применяется обязательный досудебный порядок рассмотрения жалоб», 
Совет муниципального образования Мостовский район Р Е Ш И Л :

1. Внести в раздел 6 «Досудебное обжалование» приложения к 
решению Совета муниципального образования Мостовский район от 17 ноября
2021 г. № 126 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 
контроле в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального 
образования Мостовский район» изменение, изложив его в новой редакции:

«6. Досудебное обжалование
6.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении 

муниципального земельного контроля, осуществляемого в границах сельских 
поселений, входящих в состав муниципального образования Мостовский район, 
предусмотренный главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ, не применяется.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по финансово-бюджетной и налоговой политике (Попов А.А.).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

А.В. Ладанов

С.В. Ласунов


